
	
	
RUBRICA	ANIR	

Questa settimana puoi trovare il TV 
Dal	26	gen	al	01	feb	2020	
	

	
	
Segnaliamo	alcuni	programmi	(film,	documentari,	trasmissioni,	fiction…)	che	riguardano	tematiche	di	cultura	generale,	religiosa,	sociale,	storica,	esistenziale…;	
programmi	che	possono	avere	spunti	interessanti	per	il	nostro	lavoro	di	insegnanti,	formatori	ed	educatori.	
Ci	 riferiamo	 soltanto	 a	programmi	 trasmessi	dai	 canali	del	digitale	 terrestre	 in	chiaro	 	e	a	diffusione	nazionale	 (	sono	esclusi	 i	 canali	a	pagamento	e	quelli	
satellitari	free	)	e	nemmeno	consideriamo	il	canale	Tv	2000	della	Chiesa	Italiana	che	già	nella	sua	programmazione	giornaliera	offre	diverse	rubriche	di	ambito	
religioso.	Ovviamente	ogni	segnalazione	è	frutto	di	una	libera	e	opinabile	selezione.	
A	cura	di	ANIR	(Marco	Moschetti)		

giorno	 ora	 canale	 programma	 eventuali	note	
26	gennaio	 21.10	

21.15	
21.25	
	
	

Rai	Storia	
Cielo	
Rete	4	
	

Film:	“Il	figlio	di	Saul”	
Film:	“Conspiracy.	Soluzione	finale”	
Doc:	“Memorie	dei	campi”	
	

	

27		gennaio	
Giorno	della	
Memoria	

20.30	
21.10	
21.15	
21.00	
21.00	
	

Rai	Storia	
Rai	Storia	
Rai	Storia	
Iris	
20	

Rubrica:	“Passato	e	Presente.	La	liberazione	di	Auschwitz”	
Doc:	“Auschwitz,	75	anni	fa”	
Doc:	“Schindler:	la	vera	storia”	
Film:	“Schindler’s	list”	
Film:	“In	time”	

	
	
	

28	gennaio	 21.10	
21.15	
	
	

Paramount	
Rai	5	
	

Film:	“Una	famiglia	all’improvviso	
Film:	“Corri,	ragazzo,	corri”	

	

29	gennaio	 21.10	
	

Rai	Movie	
	

Film:	“Miracoli	dal	cielo”	
	

	

30	gennaio	 21.20	 Canale	5	 Film:	“Come	un	gatto	in	tangenziale”	 	

31	gennaio	 21.20	 Rai	Premium	 Film	tv:	“Liberi	di	scegliere”	 	

01	febbraio	 20.30	
21.10	
21.15	
21.25	
21.30	

Rai	Storia	
Rai	Storia	
La	7	
Raiuno	
Raitre	

Rubrica:“Passato	e	Presente.	Don	Giovanni	Bosco”	
Film:	“La	mafia	uccide	solo	d’estate”	
Film:	“Word	Trade	Center”	
Film:	“Wonder”	
Film:	“Lazzaro	felice”	

	
	
	
Film	intenso	e	istruttivo	su	vari	versanti	


